
 

     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

    
人間性豊かな実践力のある子どもの育成 

～心豊かな子ども 進んで学ぶ子ども たくましい子ども～ 

 令和２年４月９日発行 

           北九州市立光貞小学校 

            校長 西村 直美 

ご入学おめでとうございます。 

この度は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、お子様のご入学という大変めでたい行事

を取りやめることになり、大変申し訳なく思っております。現状をご理解いただき、今後ともご協力

いただきますようよろしくお願いいたします。学校としましても、今後も必要な情報をできうる限り

迅速にお伝えし、一日も早い再開を願いながら、お子様が元気に学校生活をスタートできるように整

えてまいります。そして、学校が再開されたら、心をこめた歓迎集会等を行い、入学の喜びを味わい、

新たな気持ちで新しい先生と新しい友達と手と手・心と心をつないで頑張っていけるよう、職員一同

全力で取り組んでいく所存です。それまでは、保護者の皆様のもとで、健康で元気に過ごせますよう

よろしくお願いいたします。 

 

全教職員が一つになり、本校の教育目標「人間性豊かな実践力のある子ども

の育成」に向けて取り組んでまいります。そのためには、保護者・地域の皆様

のご支援が欠かせません。ご理解ご協力をよろしくお願い致します。 

 

令和２年度 第 1 号（新１年生） 

健康管理をよろしくお願いします。 

 本日、「自宅で行う健康チェックリスト」を配

布しています。一斉休校中にお手数ですが、毎

日、検温などの健康管理をよろしくお願いしま

す。また引き続き、人の密集するところを避け

る、適度な換気を行う、密接な接触を避けるな

ど手洗いうがいとともにご家庭でも声掛けをお

願いいたします。 

校長 西村 直美です。 

～ どうぞよろしくお願いいたします ～ 

 八幡西区の千代小学校からまいりました西村

直美と申します。一日も早く学校・地域に慣れ、

光貞小の子どもたちの健やかな成長を目指して

頑張ってまいります。どうぞよろしくお願いい

たします。 

「光貞小学校だより」を発行し、学校の様子

や子どもたちの成長の姿をお知らせしていきた

いと思います。 

光光貞貞小小学学校校だだよよりり 

 

光貞小スタッフ紹介 

本年度の本校のスタッフです。よろしくお願いいたします。 

 
＜学級担任＞ 

１の１         ４の１  

１の２         ４の２  

１の３         ４の３  

２の１         ５の１  

２の２         ５の２  

２の３         ５の３  

３の１         ６の１  

３の２         ６の２  

３の３         ６の３   

あおぞら          おひさま  

    

 

入学おめでとうございます 

＜担任外＞ 

校 長     

教 頭           養護教諭   

教務主任            事務主査   

日本語指導         事務補助  

専科指導          校 務 員  

専科指導            ＡＬＴ  

日本人ＡＬＴ        ＳＳＳ  

 

 


